
  

Pravidla pro podání oznámení ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů 

Kdo může oznámení podat? 

Každý, kdo 

• byť zprostředkovaně vykonával nebo vykonává práci nebo jiné obdobné činnosti, pro společnost 
SAZKA FTS a.s. nebo  

• je nebo byl se společností SAZKA FTS a.s. v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné 
obdobné činnosti 

a v souvislosti s tím se dozvěděl o protiprávním jednání (dále jen „Oznamovatel”), které porušuje 
příslušný právní předpis a tuto skutečnost hodlá oznámit či oznámila společnosti (dále jen 
„Oznámení“).  

Společnost vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro ni nevykonávají, či nevykonávali pracovní, 
nebo jinou obdobnou činnost. 

Co můžete hlásit? 

Protiprávní jednání, které 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000Kč, 

c) porušuje zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti1. 

 

Kdo bude řešit vaše oznámení? 

Společnost určila následující příslušné osoby: Manažer Compliance, Specialista Compliance, Specialista 
Risk managementu (dále též jen “Řešitelé”). 

 

Jak můžete oznámení podat? 

Osobně přímo řešiteli podání ústního oznámení bude umožněno bez zbytečného 
odkladu (nejpozději do 14 dnů) po žádosti oznamovatele 

Elektronickou poštou   hruska@sazkafts.cz 

 
1 1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních trhů, 2. daně z příjmů 
právnických osob, 3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 4. ochrany spotřebitele, 5. 
souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních 
komunikacích, 7. ochrany životního prostředí, 8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 9. radiační 
ochrany a jaderné bezpečnosti, 10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 11. ochrany 
vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických 
komunikací a informačních systémů, 13. ochrany finančních zájmů Evropské unie2), nebo 14. fungování vnitřního trhu včetně 
ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva Evropské unie. 



  

Písemně poštou na adresu  SAZKA FTS a.s., Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, 

s označením obálky „Whistleblowing – neotevírat“ 

 

Ochrana oznamovatele se vztahuje na každého Oznamovatele, který učiní Oznámení a splňuje 
Zákonem stanovená kritéria, tj. zejména, že má oprávněné důvody se domnívat, že se jeho Oznámení 
zakládá na pravdivých informacích. 

Všechna obdržená Oznámení budou objektivně a nezávisle prošetřena k tomu určenými Řešiteli. Na 
základě zjištěných skutečností budou v případě potřeby přijímána nápravná opatření. 

Řešitel informuje Oznamovatele o přijetí oznámení do 7 dnů od jeho přijetí a oznámení posoudí do 30 
dnů od jeho přijetí. Ve skutkově či právně složitých případech může Řešitel oznámení tuto lhůtu 
prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. 

Oznámení Ministerstvu spravedlnosti 

V chráněném režimu Zákona lze oznamovat určená protiprávní jednání také Ministerstvu 
spravedlnosti, a to na webové adrese https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

  



  

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI WHISTLEBLOWINGU (přijímání oznámení 
podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů) 

Abychom Vám mohli splnit své zákonné povinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZOO“), přijímat a řešit oznámení ve smyslu tohoto zákona, 
můžete nám v rámci zaslání oznámení ve smyslu tohoto zákona poskytnout Vaše osobní údaje, které 
následně zpracováváme pro níže uvedené účely.  

Tento dokument Vás seznámí zejména s tím, jakým způsobem Vaše osobní údaje shromažďujeme a 
zpracováváme, jaká máte práva ve vztahu k tomuto zpracování a jak je můžete uplatnit. Vaše osobní 
údaje získáváme a zpracováváme v souladu s relevantními právními přepisy, zejména Obecným 
nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 o ochraně osobních údajů (dále také jen 
GDPR). 

 

1. TOTOŽNOST A KONTAKTNÍ ÚDAJE SPRÁVCE 

Správcem Vašich osobních údajů je společnost SAZKA FTS a.s., se sídlem Evropská 866/69, PSČ 160 00, 
Praha 6 Vokovice, IČO 01993143 („SAZKA FTS“). 

2. ÚČELY ZPRACOVÁNÍ, PRÁVNÍ ZÁKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ A DOBA UCHOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

Jako oznamující osoba máte zcela ve své moci, zda o Vás nějaké informace budeme zpracovávat. 
Poskytnutí Vašich osobních údajů je zcela dobrovolné a není podmínkou pro podání oznámení.  

Zpracovávání osobních údajů probíhá vždy pouze v rozsahu daném konkrétním účelem zpracování v 
rámci přijímání oznámení, a to: 

2.1 

Za účelem přijetí a posouzení Vašeho oznámení a plnění dalších povinností v souladu s ZOO SAZKA FTS 
zpracovává Vaše osobní údaje v rozsahu Vašich identifikačních a kontaktních údajů (jméno a příjmení, 
datum narození, telefonní číslo, e-mail a další osobní údaje, které v rámci svých oznámení či následné 
komunikace dobrovolně sdělíte). Právním základem pro toto zpracování je zákon resp. oprávněný 
zájem u oznámení týkajících se skutečností, které SAZKA přijímá nad rámec požadavků ZOO. Ve vztahu 
k některým specifickým procesům zpracování osobních údajů je právním základem Váš souhlas, pokud 
jej poskytnete (pořízení zvukové nahrávky nebo přesného přepisu oznámení u oznámení činěných jinak 
než písemně). Osobní údaje zpracovávané na základě ZOO budou za tímto účelem ve smyslu zákonných 
požadavků zpracovávány po dobu 5 let od okamžiku přijetí oznámení. Osobní údaje zpracovávané na 
základě oprávněného zájmu budou zpracovávány po nezbytně nutnou dobu. Osobní údaje 
zpracovávané na základě souhlasu budou zpracovávány po dobu trvání Vašeho souhlasu, (po dobu, na 
kterou byl souhlas udělen, případně do doby, než svůj souhlas odvoláte). 

2.2 

Nad rámec výše uvedeného potřebujeme rovněž zpracovávat a uchovávat Vaše osobní údaje pro 
případ probíhajícího nebo hrozícího sporu v budoucnu. Právním základem takového zpracování je 
oprávněný zájem společnosti SAZKA či třetí strany. Tyto osobní údaje, relevantní pro řešení sporu, 
budou za tímto účelem zpracovávány po dobu nezbytnou k naplnění tohoto účelu, nejdéle však deset 
let od rozhodné události pro běh promlčecí doby v každém konkrétní případě, v případě probíhajícího 
sporu pak po dobu trvání sporu až do vypořádání. 



  

3. PŘÍJEMCE NEBO KATEGORIE PŘÍJEMCŮ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Vaše osobní údaje společnost SAZKA FTS může výjimečně předat spolehlivým třetím stranám, které 
pro ni zajišťují administrativní a technickou podporu, kterým však nesmíme bez souhlasu oznamující 
osoby, prozradit její totožnost. 

SAZKA FTS je při splnění zákonných podmínek povinna osobní údaje pro plnění zákonné povinnosti též 
zpřístupnit úřadům a orgánům státní správy provádějícím dohled dle příslušných zákonů. 

Osobní údaje budou zpřístupněny pouze řešitelům oznámení – příslušným osobám ve smyslu ZOO – 
tedy zaměstnancům SAZKY FTS, kteří jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
opatřeních sloužících k jejich zabezpečení. Zaměstnanci jsou oprávněni nakládat s osobními údaji 
pouze v souladu s ustanoveními ZOO. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení pracovního poměru. 

 

4. PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

V případě, kdy jste udělili souhlas se zpracováním, učinili jste tak dobrovolně a máte právo tento 
souhlas kdykoli odvolat či omezit. Pokud jsou osobní údaje zpracovávány na základě oprávněného 
zájmu společnosti SAZKA, máte rovněž právo vznést proti předmětnému zpracování kdykoli námitku. 

Vaše další zákonná práva zahrnují: právo požadovat přístup k osobním údajům, právo na opravu nebo 
výmaz osobních údajů, právo na omezení zpracování, právo na přenositelnost osobních údajů a právo 
podat proti společnosti SAZKA jakožto správci stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

Jednotlivá práva je možno uplatnit e-mailem na e-mailové adrese info@sazkafts.cz nebo doporučenou 
poštovní zásilkou na adresu SAZKA FTS a.s., Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6. 

 

5. ZMĚNY V INFORMAČNÍM OZNÁMENÍ 

Společnost SAZKA může upravovat tyto informace dle potřeby a aktuálního stavu. Oznamovatelům i 
potenciálním oznamovatelům je doporučeno pravidelně sledovat toto informační sdělení. 

 

Platnost od 1. 8. 2023 

 


